
 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

 

 

 

DELIBERA  n. 34/2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AUTORITA’ REGIONALE PER LA VALUTAZIONE E IL MERITO DELLA REGIONE 

BASILICATA. PROPOSTA VALUTATIVA DEL DIRETTORE DELL’ATER DI PO-

TENZA PER LE ANNUALITA’ 2017 E 2018. PRESA D’ATTO. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 16 (sedici)  del mese di Maggio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Arch. Vincenzo DE PAOLIS, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 

20.10.2019, assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi Arcieri; 

 

 

 

 

 

.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 

   - 2 - 

PREMESSO che l’avv. Vincenzo Pignatelli, durante il biennio 2017-2018, ha svolto l’incarico di Direttore 

dell’ATER di Potenza; 

DATO ATTO che l’Autorità Regionale per la Valutazione e il Merito della Regione Basilicata, con nota n. 

68 del 09.05.2023 - acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 5112/2023 di pari data - ha trasmesso i ver-

bali nn.ri 210 e 211 del 09.05.2023, contenenti la proposta valutativa del Direttore dell’ATER di Potenza, 

con riferimento alle annualità 2017 e 2018; 

ATTESO 

- che nel verbale n. 210 si legge testualmente che “l’Autorità propone agli Organi di Indirizzo di ATER 

Potenza una valutazione del Direttore…. pari a 63,65, pienamente conforme alle aspettative di ruolo, 

anche apprezzando la capacità del valutato di entrare nel ruolo ricoperto con significativa rapidità”; 

- che al precitato verbale è allegata la scheda di valutazione della performance organizzativa ed individua-

le del Direttore; 

- che, in particolare, risulta attribuito il seguente punteggio: 

 

ANNUALITA’ 2017 

Performance organizzativa X 

Performance individuale XX,XX 

- che nel verbale n. 211 si legge testualmente che “l’Autorità propone agli Organi di Indirizzo di ATER 

Potenza una valutazione del Direttore…. pari a 64,61, pienamente conforme alle aspettative di ruolo, 

anche apprezzando la capacità del valutato di entrare nel ruolo ricoperto con significativa rapidità”; 

- che al precitato verbale è allegata la scheda di valutazione della performance organizzativa ed individua-

le del Direttore; 

- che, in particolare, risulta attribuito il seguente punteggio: 

 

ANNUALITA’ 2018 

Performance organizzativa XX,X 

Performance individuale XX,XX 

VISTA la deliberazione n. 559, adottata dalla Giunta Regionale di Basilicata  in data 29.04.2015, con la qua-

le veniva  approvato il “Sistema di misurazione e valutazione della performance del Sistema Basilicata”, da 

utilizzarsi da tutti gli enti sub-regionali di cui alla L.R. n. 11/2006, previo adeguamento alle caratteristiche 

proprie di ciascuna organizzazione; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 32 del 08.08.2016 con la quale l’ATER provvedeva a 

recepire il contenuto normativo della precitata delibera della Giunta Regionale di Basilicata, approvando il 

proprio sistema di valutazione della performance; 

PRESO ATTO che la metodologia contenuta nella suddetta delibera attribuisce espressamente 

all’Amministratore Unico dell’Azienda la competenza ad effettuare la valutazione annuale del Direttore su 

proposta valutativa dell’OIV (oggi Autorità Regionale per la valutazione e il merito); 

DATO ATTO che la proposta valutativa è stata formalmente portata a conoscenza dell’avv. Vincenzo Pigna-

telli; 

RAVVISATA la necessità di procedere con gli atti consequenziali derivanti dalle decisioni assunte 

dall’Autorità Regionale per la Valutazione e il Merito; 

VISTA la L.R. n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la propria delibera n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 



 

   - 3 - 

 

VISTO i pareri favorevoli espressi: 

• dal Dirigente dell’U.D. “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa  

della proposta di cui alla presente deliberazione; 

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

1. di considerare le premesse quale parte integrante del presente atto; 

2. di prendere atto del contenuto della proposta valutativa per le annualità 2017 e 2018, formulata 

dall’Autorità Indipendente per la Valutazione e il Merito della Regione Basilicata, relativa all’avv. Vin-

cenzo Pignatelli, per l’avvenuto svolgimento dell’incarico di Direttore dell’ATER di Potenza; 

3. di fare propria la suddetta proposta, mediante riconoscimento del punteggio come di seguito attribuito: 

ANNUALITA’ 2017 

Performance organizzativa XX 

Performance individuale XX,XX 

ANNUALITA’ 2018 

Performance organizzativa XX,X 

Performance individuale XX,XX 

 

4. di dare mandato ai competenti uffici di procedere alla liquidazione delle competenze maturate dall’avv. 

Vincenzo Pignatelli. 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo 

on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente 

alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

     F.to  Pierluigi ARCIERI                         F.to  Vincenzo DE PAOLIS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

               

DELIBERA  n. 34/2023 

 

OGGETTO: AUTORITA’ REGIONALE PER LA VALUTAZIONE E IL MERITO DELLA REGIONE 

BASILICATA. PROPOSTA VALUTATIVA DEL DIRETTORE DELL’ATER DI PO-

TENZA PER LE ANNUALITA’ 2017 E 2018. PRESA D’ATTO. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO ((avv. Vincenzo PIGNATELLI)                       F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

((avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

   

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

            UNITA’ DI DIREZIONE 

         “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

  

                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                        (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data 16.05.2023                               F.to Vincenzo PIGNATELLI                                              
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                    ___________________________________ 

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data 16.05.2023                                           F.to Pierluigi ARCIERI     

 

 


